

Warszawa,2022-12-13.....

Nr sprawy: TP-181/22/JP

**Do uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy PZP na dostawę detektora promieniowania gamma

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 t.j.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia. Załącznik nr 2

Czy Zamawiający wymaga bezprzewodowej sondy prostej, łączącej się z modułem kontrolnym za pomocą Bluetooth? Proponowane rozwiązanie ułatwia Operatorowi znalezienie węzła wartowniczego, gdyż bezprzewodowa sonda prosta odczytuje radioizotop frontalnie a Operator po linii jest w stanie szybko dotrzeć do szukanego węzła.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie rozwiązania proponowanego przez wykonawcę.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia. Załącznik nr 2

Czy Zamawiający wymaga aby zaproponowany detektor węzłów wartowniczych posiadał sygnalizację pomiaru: dźwiękową, liczbową, oraz na wyświetlaczu słupkowym ?

Proponowane rozwiązanie jest wygodne dla doświadczonego Operatora, gdyż, oprócz wartości liczbowej, może na podstawie częstotliwości dźwięku i poziomu jego natężenia ustalić czy szukany węzeł jest węzłem wartowniczym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie rozwiązania proponowanego przez wykonawcę.

Pytanie nr 3

Dotyczy: Projekt umowy. §3 ust 2.

Wykonawca wnosi o wzdluzenie terminu zawartego w §3 ust. 2 do 3 dni roboczych od daty podpisania protokółów o których mowa w §1 ust.7.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu zawartego w §3 ust. 2 do 3 dni roboczych od daty podpisania protokołów o których mowa w §1 ust.7.

Pytanie nr 4

Dotyczy: Projekt umowy. §4 ust. 10. OPZ. Tabela. Punkt 15

Wnosimy o odstąpienie od zawartych w §8 ust 10, terminów dotyczących usunięcia usterek i wad, w wypadku użyczenia przez Wykonawcę na czas naprawy sprzętu zastępczego o takich samych lub lepszych parametrach. Poprzez dostarczenie sprzętu zastępczego Wykonawca zapewni ciągłość zaplanowanych badań, a także pozwoli Wykonawcy na przeprowadzenie należyście wymaganych czynności naprawczych, których czasochłonność może wykroczyć ponad wymagane przez Zamawiającego terminy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy: Projekt umowy. §4 ust. 10

Wnosimy o odstąpienie od wymogu poinformowania Zamawiającego w formie pisemnej przed upływem 3 dni od złożenia reklamacji, o konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. Wymóg ten wprowadza dodatkowy formalizm, który nie ma przełożenia na same czynności naprawcze.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy: Projekt umowy. §4 ust. 11, OPZ. Tabela. Punkt 12

Czy Wykonawca uzna za wystarczające dostarczenie raportu serwisowego po naprawie urządzenia w ogólnie przyjętej formie? Dokumenty potwierdzające dopuszczenie do eksploatacji, stosuje się głównie przy modyfikacji sprzętu, prowadzącego do zamian jego charakterystyki technicznej poza wartości zadeklarowane przy jego zakupie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesłanie samego raportu serwisowego bez wpisu do paszportu technicznego.

Pytanie nr 7

Dotyczy: Projekt umowy. §4 ust.14 OPZ. Tabela. Punkt 16

Czy Zamawiający zgodzi się na nie wydłużanie okresu gwarancji o czas w którym zostanie użyczony sprzęt zastępczy ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy: Projekt umowy. §9 ust.1

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §9 ust.1 do 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy..

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy: Projekt umowy. §9 ust.2

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o zmniejszenie kary umownej zawartej w §9 ust.2 do 0,1 % wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 10

Dotyczy: Projekt umowy. §9 ust.2

Nawiązując do postanowień §4 ust 12, wnosimy o odstąpienie o naliczanie kar umownych zawartych w §9 ust.2, także w wypadku użyczenia sprzętu zastępczego na czas wykonania przeglądu urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 11

Dotyczy: Projekt umowy. §9 ust.4

Wnosimy o wykreślenie z §9 ust.4 zdania „lub niedostarczenia faktur w terminach wskazanych w § 3 ust.2”. Wykonawca nie widzi bezpośredniego związku pomiędzy niedostarczeniem w terminie faktury a możliwą szkodą, której to odszkodowania mógłby dochodzić Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 12

Dotyczy: Projekt umowy. §9 ust.4

Wnosimy o wykreślenie z §9 ust.4 zdania „lub niedostarczenia faktur w terminach wskazanych w § 3 ust.2”. Wykonawca nie widzi bezpośredniego związku pomiędzy niedostarczeniem w terminie faktury a możliwą szkodą, której to odszkodowania mógłby dochodzić Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 13

Dotyczy: Projekt umowy. §9 ust.5

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie maksymalnego pułapu łącznych kar umownych do 20% wartości brutto umowy, wskazanej w § 2 ust.1

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 14

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia. Załącznik nr 2. Tabela. Punkt 8

Wnosimy o wykreślenie punktu 8 z tabeli przedmiotu zamówienia.

W naszym przekonaniu zakres przeglądu technicznego z wyszczególnieniem wszystkich czynności, wykonywanych testów bezpieczeństwa etc. nie ma bezpośredniego związku z przedmiotem zamówienia i stanowi element dokumentacji serwisowej Wykonawcy która nie powinna być przekazywana tak Zamawiającemu jak i dostępna dla innych uczestników postępowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt. 8 z tabeli przedmiotów zamówienia.

Pytanie nr 15

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia. Załącznik nr 2. Tabela. Punkt 14

Wnosimy o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin od chwili zgłoszenia awarii w dzień roboczy, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający

dopuszcza wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin od chwili zgłoszenia awarii w dzień roboczy, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 16

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia. Załącznik nr 2. Tabela. Punkt 14

Wykonawca wnioskuję o zdefiniowanie czasu reakcji serwisu jako rozpoczęcia pierwszych czynności zmierzających do naprawy usterki. Ze względu na specyfikę urządzenia, naprawy jak i przeglądy mogą być wykonywane tylko w placówce serwisowej Wykonawcy, a na czas przeprowadzenia napraw Wykonawca użycza sprzęt zastępczy. Z tego też względu, Wykonawca rozpoczyna pierwsze czynności naprawcze poprzez dostarczenie sprzętu zastępczego Zamawiającemu.

Odpowiedź: Czas reakcji został określony w załączniku nr 2 do SWZ:

**) Przez „czas reakcji” należy rozumieć czas, w którym serwisant, po otrzymaniu zgłoszenia, stawia się w siedzibie użytkownika i przystąpi do niezwłocznego usunięcia usterek.*

Dodatkowo Zamawiający informuje, zgodnie z Projektem umowy § 4 ust. 12, że czas na naprawę nie jest liczony od momentu, kiedy dostarczone zostanie urządzenie zastępcze.

Pytanie nr 17

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia. Załącznik nr 2. Tabela. Punkt 22 i 23

Wnosimy o wykreślenie szkolenia instruktazowo technicznego dotyczącego przeglądów technicznych potwierdzonego imiennym certyfikatem dla każdego uczestnika uprawniającym do przeprowadzenia przeglądów technicznych po upływie okresu gwarancji (Punkt 22 i 23 tabeli OPZ). Przeglądy techniczne urządzenia będącego przedmiotem zamówienia mogą być wykonywane tylko w autoryzowanej i wyspecjalizowanej placówce serwisowej Wykonawcy przez odpowiednio przeszkolony i doświadczony personel. Wykonawca nie ma możliwości przeprowadzenia wielomiesięcznego szkolenia pracownika Zamawiającego. Dodatkowo, nawet przeszkolony pracownik nie mógłby przeprowadzać przeglądów technicznych bez odpowiedniego i dedykowanego zaplecza technicznego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 18

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia. Załącznik nr 2. Tabela. Punkt 26

Wnosimy o wykreślenie z listy wzmaganych dokumentów:

„Instrukcję serwisową DTR lub szczegółowy wykaz czynności, testów bezpieczeństwa i funkcjonalnych wykonywanych w trakcie przeglądów”. Wyżej wymienione dokumenty stanowią własność intelektualną placówki serwisowej Wykonawcy i nie powinny być udostępniane osobom trzecim.

Dodatkowo, przeglądy techniczne urządzenia będącego przedmiotem zamówienia mogą być wykonywane tylko w autoryzowanej i wyspecjalizowanej placówce serwisowej Wykonawcy przez odpowiednio przeszkolony i doświadczony personel.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia. Załącznik nr 2. Tabela. Punkt 26

Prosimy o dopisanie "Jeśli dotyczy" do zdania:

„- Lista materiałów eksploatacyjnych z ich specyfikacją (kopia lub wersja PDF)”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu „jeśli dotyczy” w Załączniku nr 2. Tabela, Punkt 26.

Pytanie nr 20

Punkt 3. Zakres czułości co najmniej od 100 do 50 000 zliczeń na sekundę

Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny – detektor o zakresie pomiaru mocy dawki promieniowania gamma 0,04 – 107 $\mu\text{Sv/h}$.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 21

Punkt 5. Wyświetlacz cyfrowy min. 7” z wysokim kontrastem. Wyświetlający m.in. wartości wykrytej radioaktywności i wartości tła sumarycznego

Czy Zamawiający dopuści, aby produkt równoważny posiadał wyświetlacz cyfrowy min 2,5”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 22

Punkt 6. Urządzenie w zestawie wyposażone w sondę bezprzewodową 14mm (+/- 10%)

Czy Zamawiający dopuści, aby produkt równoważny – sonda przewodowa była o średnicy 30mm (+/- 10%)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 23

Punkt 11. Wbudowany moduł Bluetooth

Czy Zamawiający dopuści, aby detektor promieniowania gamma nie posiadał modułu bluetooth, a komunikacja z blokiem sterującym była za pomocą kabla ekranowanego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 24

Punkt 14. Zasilanie urządzenia stałe 220-230V, 50 HZ dla detektora

Czy Zamawiający dopuści, aby detektor był zasilany napięciem od 0 do 30V.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 25

Punkt 15. Sondy zasilane bezprzewodowo działające na odległość co najmniej 5 metrów.

Czy Zamawiający dopuści, aby sondy były zasilane kablem ekranowanym, którym również do bloku sterującego transmitowane są wskazania detektora.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Z poważaniem,

KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH


Milena Kałużna-Nowak